

Date September 24, 2018.

Dear Sir / Madam,

**Opening of Demat Account – Reg.**

We are glad to inform you that in our bank, we are providing Demat services to our customers. As being a depository participant to NSDL (National Securities Depository Limited), we are also providing services of trading accounts with a tie up arrangement.

As per recent directive of Securities Exchange Board of India (SEBI), the physical shares of listed companies are to be dematerialized before 5<sup>th</sup> December, 2018 and of unlisted companies before 30<sup>th</sup> September, 2018, to have the feature of transferability. It is also stipulated that transfer of shares will not be processed if the shares are in physical holding after the above timeline.

By this time, everyone holding shares in various companies in physical mode are opening demat account to get their holdings dematerialized. Normally we are charging ₹250/- P.A + GST as Annual Maintenance Charges (AMC) for demat accounts opened with us. Considering your patronage as a shareholder of our bank, we are offering a “special concession of 100% waiver on AMC for the first year of account opening”, while opening demat account with us.

We request you make use of this opportunity to open your demat account with our bank and dematerialise your physical holding of shares. Please contact our nearest branch for your assistance in the opening of demat account. The account opening form is available for downloading in our bank’s website ([www.tmb.in](http://www.tmb.in)) and also at all our branches. For your queries and clarifications in this regard, you are requested to call our office at the following phone numbers.

Name of the Department / Person	Contact No.
DPS Cell, Chennai	044 28130552, 98424 42678
Chief Manager, Operations and Services Dept, H.O	98421 10149

With best wishes



**S.Senthil Anandan**  
**General Manager**  
**PD & RM Department**



**HEAD OFFICE**

57, V.E. Road,  
Thoothukudi - 628 002.

Ph : 0461 2321932 (E), 2321929 (E)  
2325831 (E), 2323867 (E)

Fax: 0461 2322994, 2321178

CIN : U65110TN1921PLC001908



Date: 26.09.2018

To,

**Sub: Request for Dematerializations of Securities**

**Ref: Ministry of Corporate Affairs (MCA) Notification dated 10<sup>th</sup> September 2018 regarding Compulsory Dematerialization of Securities by unlisted public companies:**

Dear Sir/Ma'am,

The MCA on 10th September 2018 has issued an official Notification with respect to Compulsory Dematerialization of Shares by Unlisted Public Company.

As per the Notification, every unlisted public company shall issue the securities only in dematerialized form from 2<sup>nd</sup> October 2018 and facilitate dematerialization of all its existing securities in accordance with provisions of the Depositories Act, 1996 and regulations made there under.

By virtue of this extant notification, "Tamilnad Mercantile Bank Limited" is falling within the ambit of Companies mandating Dematerialization of Shares. As you may be aware, we once again take this opportunity to inform you that our Bank had already facilitated the Shareholders for dematerialization of all its existing securities by making necessary application to a depository as defined in clause (e) of sub-section (1) of section 2 of the Depositories Act, 1996 and had already secured the International Security Identification Number (ISIN) "INE668A01016" for equity through National Securities Depository Limited (NSDL)/Central Depository Services Limited (CDSL).

In the light of above Circular issued by Ministry of Corporate affairs, we request you to avail the dematerialisation services provided at our Bank. Pursuant to the said Circular, the Shareholders are hereby urged to do the following actions immediately on or before 2<sup>nd</sup> October, 2018 :

1. Any shareholder intending to transfer such securities, on or after October 2, 2018 shall be permitted only where the securities are held in Demat mode.



**HEAD OFFICE**

57, V.E. Road,  
Thoothukudi - 628 002.

Ph : 0461 2321932 (E), 2321929 (E)  
2325831 (E), 2323867 (E)

Fax: 0461 2322994, 2321178

CIN : U65110TN1921PLC001908

2. Any shareholder intending to subscribe to any securities of an unlisted public company on or after October 2, 2018, including existing holding shall be converted into dematerialized form before such subscription.

Failing to do the above process, the shareholders will neither be eligible to transfer their shares nor to participate in the further issue of capital by the Company.

Dematerialization of shares is a process of getting your physical share certificate into electronic format which is maintained in an account, known as the demat account with the depository participant (DP), who is basically an agent between the company and the depository. Holding securities in demat form helps shareholders to get immediate transfer of securities. No stamp duty is payable on transfer of shares held in demat form and risks associated with physical certificates such as forged transfers, fake certificates and bad deliveries are avoided.

**The procedure for dematerializing shares is as under:**

- Open Beneficiary Account with a Depository Participant (DP) registered with SEBI.
- Submit Demat Request Form (DRF) as given by the DP, duly signed by all the holders with the names and signatures in the same order as appearing in the concerned certificate(s) and the Company records along with the share certificate(s).
- Demat confirmations are required to be completed in 21 days as against 30 days (excluding time for despatch) for physical transfer.
- Receive a confirmation statement of holdings from the DP. Statement of holdings is sent by the DPs from time to time. Presently confirmation is given by DPs on an immediate basis through email or SMS facilities.

To conclude, it is a humble request to the share holders of our Bank to dematerialise their physical shares into electronic format and avail the Dematerialization services provided by our Bank.

We will be glad to help you in any manner. For any further clarification, you may contact our Secretarial Section.

Thanking you,

**For Tamilnad Mercantile Bank Limited**

**Chairman**



**HEAD OFFICE**

57, V.E. Road,  
Thoothukudi - 628 002.

Ph : 0461 2321932 (E), 2321929 (E)  
2325831 (E), 2323867 (E)

Fax: 0461 2322994, 2321178

CIN : U65110TN1921PLC001908



Tamilnad  
Mercantile  
Bank Ltd

Be a step ahead of life

**பங்குதாரர்கள்**

**தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் பாங்க் லிமிடெட்**

**பொருள் :** பங்குகளை டிமாட் (Demat) பன்னுவதற்கான வேண்டுகோள்

**குறிப்பு :** பெருநிறுவன விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் (Ministry of Company Affairs, MCA), செப்டம்பர் 10, 2018 தேதியிட்ட அறிவிப்பு - பட்டியலிடப்படாத பொது நிறுவனங்களின் பத்திரங்கள் கட்டாயமாக டிமாட் (Demat) ஆக்குதல் தொடர்பாக.

அன்புள்ள பங்குதாரரே,

பட்டியலிடப்படாத பொது நிறுவனங்களின் பங்கு பத்திரங்கள் கட்டாயமாக டிமாட் (Demat) ஆக்குதல் தொடர்பான அதிகாரப்பூர்வ அறிவிப்பை செப்டம்பர் 10, 2018 ஆம் தேதி பெருநிறுவன விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் (MCA) வெளியிட்டுள்ளது.

அச்சுற்றறிக்கையின் படி ஒவ்வொரு பட்டியலிடப்படாத பொது நிறுவனமும் அக்டோபர் 2, 2018 ஆம் தேதியிலிருந்து டிமாட் (Demat) வடிவத்தில் மட்டுமே பங்குகளை வழங்குவதோடு, வைப்புச் சட்டம் (Depository Act), 1996 ன் விதிமுறைகளின்படி மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள ஒழுங்குமுறைகளுக்கு ஏற்ப நடைமுறை படுத்தப்படுகிறது.

மேற்குறித்த சுற்றறிக்கைக்கு இணங்க, பங்குதாரர்கள் அக்டோபர் 2, 2018 ஆம் தேதிக்குள் அல்லது அதற்கு முன்னர் உடனடியாக பங்குகளை டிமாட் (Demat) செய்ய வலியுறுத்தப்படுகின்றனர்.

இந்த அறிவிப்பின் கீழ், "தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் பாங்க் லிமிடெட்"-ம் வரம்புக்குட்படுகிறது. ஏற்கனவே, நமது வங்கி, பங்குதாரர்களின் விண்ணப்பத்திற்கு ஏற்ப அவர்களின் பங்குச் சான்றிதழ்களை வைப்புச் சட்டம் (Depository Act), 1996, பிரிவு- 2 , உப-பிரிவு (e) விதிமுறை (1) ன் கீழ் டிமாட் (Demat) செய்துகொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம் என்பதை மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். மேலும், நமது வங்கிப் பங்குகளை, தேசிய செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டுரி லிமிடெட் (National Securities Depository Limited - NSDL) / மத்திய வைப்புத்தொகை சேவைகள் லிமிடெட் (Central Depository Services Limited - CDSL) மூலமாக டிமாட் (Demat) செய்வதற்காக சர்வதேச பாதுகாப்பு அடையாள எண் (International Security Identification Number - ISIN) "INE668A01016" பெற்றுள்ளது. எனவே, நமது வங்கியில் வழங்கப்படும் டிமாட் (Demat) சேவைகளைப் பயன்படுத்த வேண்டுகிறோம்.

மேற்குறிய சுற்றறிக்கைக்கு இணங்க, பங்குதாரர்களுக்கு கீழ்கண்ட தகவல்களை நங்கள் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

1. அக்டோபர் 2, 2018 ஆம் தேதிக்கு பிறகு, நமது வங்கியின் பங்குதாரர்கள் தங்களின் பங்கு பத்திரங்களை ஏதேனும் ஒருவருக்கு மாற்ற விரும்பும்பட்சத்தில், தங்களின் பங்குகளை டிமாட் (Demat) முறையில் மட்டுமே மாற்ற அனுமதிக்கப்படுவார்.
2. பட்டியலிடப்படாத பொது நிறுவனத்தில் ஏற்கனவே பங்குதாரராக இருப்போர் மற்றும் புதிதாய் பங்குதாரர்களாக பதிவு செய்ய விரும்புவோர், அக்டோபர் 2, 2018 ஆம் தேதிக்கு பிறகு டிமாட் (Demat) முறையில் மட்டுமே பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்படுவோர்.



**HEAD OFFICE**

57, V.E. Road,  
Thoothukudi - 628 002.

Ph : 0461 2321932 (E), 2321929 (E)  
2325831 (E), 2323867 (E)

Fax: 0461 2322994, 2321178

CIN : U65110TN1921PLC001908



Tamilnad  
Mercantile  
Bank Ltd

Be a step ahead of life

மேலே கூறப்பட்ட செயல்முறைகளைச் செய்ய தவறிவிட்டால், பங்குதாரர்கள் தங்கள் பங்குகளை மாற்றுவதற்கு மற்றும் நிறுவனத்தின் மூலதனத்தில் பங்கேற்கவும் தகுதியற்றவர்களாக கருதப்படுவர்.

டிமாட் (Dematerialization of shares) என்பது இந்திய பங்கு வர்த்தக முறையில் ஒருவர் வாங்கும் பங்குகளை கணக்கில் கொள்ள ஏற்படுத்தப்படும் மின்னணு கணக்காகும். ஒரு நிறுவனத்தின் பங்குகளை வாங்க முன்வருவோர், முன்பே அதற்கான பதிவு பெற்ற வைப்புத்தொகை பங்களிப்பாளருடன் (Depository Participant DP) டிமாட் கணக்கை துவங்கிக்கொள்ளலாம். பங்குகளை டிமாட் வடிவில் வைத்திருப்பதின் மூலம் பங்குதாரர்கள் தங்கள் பங்குகளை உடனடியாக மாற்றம் செய்ய உதவுகிறது மற்றும் டிமாட் வடிவத்தில் உள்ள பங்குகளை மாற்றுவதில் முத்திரை வரி (Stamp Duty) செலுத்துவதை தவிர்த்துக்கொள்ளலாம். டிமாட் வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருப்பதின் மூலம் அச்சுப்பிரதி சான்றிதழ்கள் (physical certificates) தொடர்புடைய ஆபத்துக்களான ஏமாற்று நடவடிக்கை மற்றும் தவறான வழங்கல்கள் போன்றவற்றை தவிர்த்துக்கொள்ளலாம்.

பங்குகளை டிமாட் (Demat) செய்வதற்கான செயல்முறை கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:

1. செபியுடன் (SEBI) பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள ஒரு வைப்புத்தொகை பங்களிப்பாளருடன் (Depository Participant - DP) மூலம் பயனிட்டாளர் கணக்கை துவங்கிக்கொள்ளலாம்.
2. DP ஆல் வழங்கப்பட்ட டிமாட் கோரிக்கை படிவத்தை (Demat Request Form - DRF) அனைத்து பங்குதாரர்களும் சம்பந்தப்பட்ட சான்றிதழில் காணப்படும் அதே வரிசையில் மற்றும் நிறுவனத்தின் பதிவுகளின் படி அவர்களின் பெயர்களுடன் முறையாக கையொப்பமிடப்பட்ட பங்கு சான்றிதழோடு சேர்த்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
3. டிமாட் உறுதிப்படுத்தல்கள் 30 நாட்களுக்கு பதிலாக 21 நாட்களுக்குள் முடிக்கப்பட வேண்டும் (குபால் அனுப்புவதற்கான நேரம் தவிர்த்து).
4. DP லிருந்து பங்குகளை உறுதிப்படுத்தல் அறிக்கையை பெறவும். DP க்கள் பங்குகள் வைத்திருக்கும் அறிக்கையை அவ்வப்போது அனுப்புகின்றன. மின்னஞ்சல்கள் அல்லது எஸ்எம்எஸ் வசதிகள் மூலம் உடனடி அடிப்படையில் DP க்கள் உறுதிப்படுத்துகின்றன.

நமது வங்கியின் பங்குதாரர்கள் தங்களின் பங்குகளை அச்சுப்பிரதி வடிவத்திலிருந்து (physical certificates) மின்னணு வடிவத்தில் (Demat) மாற்றுவதற்கு நமது வங்கியால் வழங்கப்படும் டிமாட் (Demat) சேவைகளைப் பயன்படுத்திக் கொள்ளுமாறு மிகவும் தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

எந்தவொரு விளக்கத்திற்கும், நீங்கள் எங்கள் செயலக பிரிவை தொடர்பு கொள்ளலாம். எந்த விதத்திலும் உங்களுக்கு உதவுவதில் நாங்கள் மகிழ்ச்சியடைகிறோம்.

நன்றி,

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் பாங்க் லிமிடெட்

தலைவர்

